
2019 年 9 月吉日 

取引先各位 

喜一工具株式会社 

 

消費税の税率引き上げに伴う請求の取り扱いについて 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、既にご承知のことと存じますが消費税法の一部が改正され、2019 年 10 月 1 日か

ら消費税の税率が 8％から 10％に引き上げられることとなりました。 

 これに伴いまして、弊社では消費税の税率引き上げに伴う請求の取り扱いについて、下記

の通り対応させて頂きたくご案内申し上げます。 

 何卒、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1． すべての取引先様のご請求を一旦 2019 年 9 月 30 日で区切り、請求書（消費税率 8％）

を発行させていただきます。 

2． 2019 年 10 月 1 日から通常のご請求締日までの請求書（消費税率 10％）を別途発行さ

せていただきます。 

3． 月末締切日以外の取引先様におかれましては、1.の請求書と 2.の請求書の 2 回に分けて

ご請求させていただきます。 

4． ご不明な点は下記までお問い合わせ下さい。 

喜一工具株式会社 経営管理部 06‐6532‐6221 

 

 

 

以上 

①　 ① 09月16日 ～ 09月30日の消費税率08％の請求書
②　 ② 10月01日 ～ 10月15日の消費税率10％の請求書

①　 ① 09月21日 ～ 09月30日の消費税率08％の請求書
②　 ② 10月01日 ～ 10月20日の消費税率10％の請求書

①　 ① 09月26日 ～ 09月30日の消費税率08％の請求書
②　 ② 10月01日 ～ 10月25日の消費税率10％の請求書

10月25日

9月16日 10月1日 10月15日

9月21日 10月1日 10月20日

15日締切の取引先様

20日締切の取引先様

25日締切の取引先様

9月26日 10月1日


